LES2A

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYRATA E RRETHIT TIRANE

NT. O/g f pg ; bencimi

FPE N DT A
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Spy me, date ( //// 2001 . une givqiaria ¢ Gpvkates
se Rrethit Tirane Jaxﬁ _,

pasi shgvriova  kerkesen
dhe  dokwmentat “e  paraginur nga Shogeria me Pergjegiesi  te
Nufizuar CBELLIU"SHPK me ortak te vetem GRAMOY
HASANBELLIU . per regjistrimin si person juridik |

Konstarova se-

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar ~ BELL 1 U * SHPK
Berat . me ortak te vetem 7. GRAMOZ HASANBELLIL fFa paragitur
kerkese prane kesaj givkate per tu regjistruar si person juridik ge
fion zotesine per te vepruar .

Objekti i veprinuarise se kesaj shogerie do re jete si me
poshite

- Tregtimi me shumice e pakice . import - eksport te artikujve i
ndrvshem indusmriale . ushgimore | bujgesore ¢ hlegtorale . pijeve
alkoolike e freskuese . fruta pertie . artikujve te  ndryshem e
konsumit te gjere , maieriale ndertimi dhe hidrosanitare makineri ¢
pajisie e pjese  kembini  per to  perfshire ato  elekirike
elektroshtepijake . efj. ; Servis Veprimtari ne fushen e transportit te
ndryshem te mallrave dhe wdhetareve .

- Shfiviezimi e punime siperfagesore ( kariera ; 1e gurit
gelgeror dhe minerale te tjera per materiale ndevtini Perpunini ne
linja thyverje ¢ fraksionimi per prodhim rere . granil | cakell . eyj.
Tregtini i gurit gelyeror dhe minerale e tjera ne gjendje natvrale
dhe te perpunuara .

Kapitali i Shogerise do te jete 100.000 lefe Selia o Shogerise
do te jete tek Ura Vajgurore ne Berar . Kohezgjatja ¢ veprimitarise
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATAE TIRANE
Nr. . 667 ... Veadimi
VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane , sot me date offf'-ffé, LKL , une gjyqtare  \F /o 4G C‘?o/x;
,eGjykmmRmhﬂTﬁmqpmiMwakerkmcpmnqungaademﬁishog’éiu

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit numer 7638 date 19.11.1992 “per Shogerite Tregtare” dhe nenit 24 te ligjit 7667
date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar” si dhe formaliteteve qe duhen plotesuar -

VENDOSA

~ Ndryshimin ¢ neait 15 te Statusit fe Shogerise (administrator i shogerise “BEL 1 shpk te
Jete z. Agron Hasanbellin),

Urdherohet zyra e ITegjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen

Genna dhetebejendmjenmevizetekuqe.




REPURLI T A ¥V SH PR LISE
GayKafra E SHKALLES SE PARE TIRAME
Nel bR Y 2 Vendim:.

V £ N D 1M
I GIYQTARIT TE VYETEM

Sot me date 43 5/2{!05 une givqtavia ¢ Gjvkares se

Sikalies xe Pare Tirane , past  siwgyrtova  kerkesen
(e Gokumenwai e paragitura nga,/ Shogeria ” BELLIU - Shpk

Berat me ortak te wvewn Zo AGRON  HIIASANBELLIU , per
deporitimin ¢ dokumentuave ner ndrushime ne statutin ¢ shoc erise
4 -

Shogeria " BELLIU * Shpk Berat we ortak we verem 7.
AURON HASANBELLIU | sie Vendipin Nr. 206827 date 14.12.20Gi
te CGiyhates e Rrethit livanc, ndryshuar me Vendimin Nr. 2682771
date 24.06.2002 te po kesai givkate | eshte regjistruar si person
juridik ge fiton  zotesine  per  te  vepruar . per  fe  ushtruar
veprimtarine  privave  f¢ pershliruar  hollesisht ne  vendimin ¢
kesai oivkate.

Me Vendimin Nr. 2 date 16 Mail 2003 te Ortakut te Vetem
e dSnogedise . eshte vendosur si me  poshte

e shiofiet akiviteti i Shogerise edhe ne kete fushe :

1. Ne fushen e ndertimit sipas kategorive si me poshie

- kat 1 : punime dheu . sistemime , tarracime terrencsh , etj.

- kat. 2 : a. prodhiim materiaie inerte, rere,cakuti.cure. mermer,
etf. ¢ prodbim geramike s! tulla | tjegulia, ajance |, gres dhe o
prochime druri metalike, plastike etj. per dyer, dritare, &allepe, ot i

- Kat 3/a : nderfime civiie . industrinie, turistike. bujagesore. etj.
deri dy Kkate dive kompietimi nic instalimer ¢ nevojshme peE 1o .

- Raf #acoadertim rruge kat Vo, IV

- kat 6 o b adertim venra art rrugore dhe bekurudhore .
Kai. &/B . ndertime uiesiclies e kanalizine .

1



- Kat. 16/a : rikonstruksione godinash
fasadash , etj. :
- kat. 11/a : punime karpentjere druri .
2. Mugazinimi ne depo i lendeve plasese dhe s e
vuajtia e tyre . Perdorimi j fendeve plasese dhe slyportha e
kryerjen e punimeve per hapjen dhe “shirvtezimin ¢ nw
Kariera ¢ nentoke , per
ndertimit .

eivile, ekonomii

hapicn ¢ Frugeve ¢ punimeve o ic:

Ti behet kerkese Ljvkates se Rrethit Tipane e sdogiag o,
¢ kerkeses dhe dokumentave te shogerise © BELIT + mipk B
per te reflekiuar ndryshimet ne statusin o choaont, |

At i TS T L S

Nga dokumensat ¢ paragitur:

FOZTONR  se heilews CTRTER
drejie dhic ¢ baruar pe higj dhe si

¢ tilie dubet te pranoje: .
PER KETO ARESYE

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 7667 date 2§ Japar {9us

VENDOSA

1. Pranimin e kerkescs |
2. Depozitimin e kerkeses dhe Vendimit ~Ny
2003 te Shogerise ” BELLIL « Shpk Berat,
~ Te behen shenimet
kesaj gjykate .

2 date 16 3 faj

perkatese ne fleten o regiisicit praae

JYQTARE:




1.

URDHER REGJISTRIMI

6 1>

2. a) Be i “ shpk

3.

4.

P

cppeirere,
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b) selia Llro

C) leke Lo . oo

100 % ortaku I vetem
AT esper i oo Lo e

Administrator ~ Grczre 2

Kohezgjatja Mé:{‘/c)vjet.

Statut .~/ flete

Akt themelimi 2 flete,

Data e nenshkrimit /3. /2 2001

Data e regjistrimit / [(( (% 2001
Sovimoiee N he

Konferme Bankare e leshuar nga Ao

7o f
date /7 /2 2001. me ~+- o4 ;/

GJYQTARE

R Ny st d




AKTI I THEMELIMIT e
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE K OMZEL
BELLIU “ SHPK.

Ne Tirane . sot me date 10 Dhjetor 2001 . une i nenshkruari GRAMOZ
HASANBELLIU i biri i laverit dhe 1 Elenes, 1 datelindjes 26.06.1970 , lindur
dhe banues ne Beral | lagia " Nushirimi 7 pall 166, shk. 1, ap. 2. muadhor ¢ me
zotesi te plote juridike per te vepruar . me cilesine e ortakut e velem . me
vullnetin tim fe lire ele plote, vendosa fe krijoj Shoyerine Private me Pergjegiest
fe Kuficuar © BELLIU 7 SHPK.

H Y R J E

Ne  kuptim  te kety  akwu  themelues . ortaku 1 velem GRAMOZ
HASANBELLIU eshte themeluesia ¢  Shogerise me Pergegiesi  fe Kuficuar
“"BELLIU 7 SHPK

Qellimi § kerif aktt themelues eshte krifimi § Shogerise *BEL L TU * SHPK
me gender ne Berat dhe me shirirje ne te gjithe fleriiorin ¢ Republikes se
Shyiperise dhe jashie saj .

Shogeria * BE L L FU » SHFK Berat rregullon veprimtarine e sqf ne
perputhfe me Aktin ¢ Themelimi | Statuiin ¢ sap , me Ligiin Nv. 7638 date 19
Nentor 1992 * Per Shogertte Tregtare ne Republiken ¢ Shyiperise ' dhe akte te
tjera te legpslacionit shyiptur .

0O B J FEKTI

Ohjektr | veprimiarise private te Shogerise "B EL L TU * SHPK Jdo te jete
si me poshte :

Tregtimin me shumice ¢ pakice . import - eksport te artikujve te

ndrvshem industriale . ushgimore . bujgesore e blegtorale | pijeve alkoolike ¢
Jreskuese | fruta perime . artikyive te ndryshem te konsumil le gjere . materiale
nedertimi dhe hidrosanitare , mukineri ¢ pajisfe e pjese kembimi per to perfshire
ato elektrike | elekiroshtepijake | ey, : Servis ;| Veprimitari ne fushen e iransportit fe
ndrvshem te matirave dhe udhetareve .

- Shirviezimi me punime  siperfagesore { kariera ) e gurit gelgeror Jdhe
minerule fe Gera per materiale ndertimi . Perpunini ne linja thverje e fraksionimi
per prodhim rere | granil | cakell | ey Tregtimi i gurnt gelyeror dhe mincrale e

tiera ne gjendie natvrale dhe te permoniara . é é ﬁ%
e
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AFATT | VEPRIMTARISE

Veprimtaria ¢ shoyerise do te jete efektive nga dita ¢ regjistrimil ne regjistrin
tregetar prane (ipyvkates se Rrethit Tirane .
ARtrviteti privat do e zinvilloher me nfe ajat te pacaktuar , mhi 10 viet,

KAPITALL | SHOQERISE

Kapitali themeltar i Shogyerise " BELLIU “ SHPK Tirane perbehet nga
koniribnti fillestar i oriahur te vetem themelues Z. GRAMOZ HASANBELLIU
cili arrin ne vieren prej 100.000 leke .

Oriaku | vetem themefues ose persona le autorizuar prej tif kane e
drejte qe me nxjerrjen e bilanceve periodike ose vjetore . te perfitojne pergindjet ¢
realizuara nga veprimiuria privuie

Shogeria  mban  pergjegiesi  per e gittha  detvwimet  shteterore |
sigurimel shoyerore , elj.

Per shkeljie to ndrshme e te mundeshme te parashikuara ne starut |
oriaku 1 velem themefues mund te marre masa ndeshlimore nday kugtdo ge demton
pasurine e shogerise .

JURIDIKSIONI
Shogeria “BELLIU » SHPK ¢ ka gendren tek Ura Vajgurure
ne Berat .
le gritha mosmareveshjet me personat Jistke e juridike . vendas ¢ te
huaj si dhe organet shteterore . zgjidhen me mirckuptim | ne e kunderien sgjldhja
e tre mund e hehet nge Gpkatu e Rrethit Tirane
THEMELUESI:

GRAMOZ HASANBELLIU

6/&5%"-0] Gos o nbeltiw
G,



STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE  KUFIZUAR

"B ELLIU" SHPK.

Ne haze te Ligiit Nr. 7638 date 19 Nentor 1992 “Per Shoyerite
Tregtare ne Republiken ¢ Shyiperise  dhe te ukteve te tjera ligjore . ne Tirane .
sot me date 10 Dhjetor 2001 . shtetasi shgiptar GRAMOZ FLASANBELLIU . i biri:
Laverit dhe i Hatemes | i Jutelindjes 26.06.1970 . lindur dhe banuese ne Berat,
lagja ™ Kushtrimi = pall. 166, shi. 1. ap.?. madhor e me zotesi te plote juridike
per le vepruar . me wvuilnetin ¢ tij te lire e te pluie . ne perputhie me
legiislacionin shqiptar | vendosi 1e krijoje Shogerine Private me Pergjegiesi  ie
Rufizuur CTBELLIU " SHPK Berat.

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHESHAME
;’\"eni i
Shogeria me Pergjegjesi e Kufizuar * B E L L I U * SHPK Berat
eshte  person juridik | pavarur. ka te drejta dhe deturime per te cilat pergfigiet brendu
Kufiive te percaktucra ne Ligiin Nr. 7638 date 19 Nentor 1992 si dhe akieve te fera
ligiore .
Neni 2
Shogeria e ushtron veprimtarine e saj private ne baze te ekonomise se
tregut te lire .
Nemi 3
Themeluesia ¢ shoyerise ne kete sipermarje ka derding kapitalin e sqj . me

gellim ge te perfitoje te ardhurar ye mund te vijne nga veprimiaria private si dhe te
perbdlloie humbjet deri ne kufirin e vieres se kontributit ne kaprtalin jillestar |

Gl



;'\"reni 4

Shogerta™ B E L L I U v SHPK Berat eshte person juridik dhe fiton
cotesine per te vepruar me regiistrimin ne Gpkaten ¢ Rrethit te Tiranes dhe me
pujisjen me lejerr e ushtrimit ie profesionit nga organi kopetent .

EMRI, QENDRA , TERITORJ
Neni 5

Fmeriimn § Shogerise Jdo e jefe :
Shogeria Private me Pergjegiesi 1e Kuficuar * BELLIU ™ SHPK
Berat .

Neni 6

Selicv e Shogyerise do e jete ek Ura ajgurore ne Berat
Shogeria mund le chvifloje ohtivitetin ¢ saj ne e giithe teritorin e
Republibes se Shqiperise Jdhe jashte saj .

O B J E R TI
Neni 7
Objelti 1 veprimitarise se kesaj shogerie do te jeie :

- Tregtimin me shumice ¢ pukice , import - eksport te artikupve te
ndrvshem industriale | wushgimore . bujgesore e hlegtorale | pijeve alkoolike ¢
Jreskuese . fruta perime . urtikujve te ndrvshem e konsumit e gere , materiale
ndertimi dhe hidrosanitare . makineri ¢ pajisje € pjese kembimi per to perfshire
wo elektrike . elektroshtepijake . et : Servis ; Veprimtari ne fushen e transportil le
ndrvshem te mullrave dhe wdheiareve .

- Shirviezimi me punime siperfagesore ( kariera ) ie  gurit  geigeror dhe
minerale te fera per materiale ndertimi . Perpumimi ne linja thverje e fraksionimi
per prodhim rere | grawmil | cakell . ey. Tregtimi | gurit gelgeror Jdhe minerale te
fera ne giendje natvrale dhe te perpunuara .

AFATY | VEPRIMTARISE

Aktiviteti privat | shogerise do te chvillohet me nje afat te pacaktuar

5&%

cmbi 10 vyet .



Neni 9

Shogeria esite ¢ detvruar te mos e ndryshoje destinacionin e sqj .
Neryshimi | destinacionit 1o veprimtarise ekonomike Jinanciare . mund te behet me
lejen ¢ orguneve perkatese .

KAPITALI ] SHOQERISE
Neni 10
Kapitali themeliar i Shogerise “BELLIEL SHPK perbehet nga
kontributi fillesiar i themeluesit te shogerise ne vlefien prej 100.000 leke
Kapitali mund te  rritet me chvillimin e veprimiarise  ekonomike
Jinanciare i shogerise .
Neni 11
Transferime! e kapitalit themeltar dubet te verictohen me aft noterial .
Shogeria apo te tretet Jdubet te respektome keio transferime sapo ti behen te ditura
asaj .
Neni 12
Pleset e  Japitalit  themeltar Jane te  transferueshme ne rruge
trashegimic . to mund w kalome hashkeshorteve . paraardhesve dhe pasardhesve .
Neni 13
Fjese 1e kupitalit themeitar mund t transferohen edhe personave te trete,
ge muk hejne piese ne shogeri. me pelyim le themeluesit te shogerise, ne rast te shiimit fe
numril fe ortakeve ge perfagesoine te pakten 34 e preseve te kapitalit themeltar .
Neni 14

Ne rast te shtimit te mumrit te ortakeve, me mareveshje, pjeset ¢ kapitalir

themellur jane iirisht te transferueshme ndermjet tyre . _
Gt
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DREJTIMI ADMINISTRATIV

Nemt 15

Shogeria “BELLIU *SHPE Berat do fe kete si administratore Z.
GRAMOZ HASANBELLIL |

Themeluesi i shogerise ka ne kopetence te cakioje si administrator
ecthe persona te fere te cilet mid kane cilesine e ortadur .

Neni 16

Administraiori ka per detyre organizimin dhe drejtimin e shogerise
A7 mund le fryeje te gjitha veprimei ¢ administrimit ne inieres te shogerise .

Neni 17

Ne maredhenie me te Iretet adminisirators angazhon shogerine nepermjet
akteve . ye jane ne perpuilje me ohjektin e saj . Ne rastet kur administratori eshie
remernar nga themeluesi © shogerise . krven te githa veprimet ¢ administrimit fe
shogerise . me perjashiim (e ulvre ge jame ne kopetencen ¢ themeluesit te
shogerise .

Nent 18
Ortaku i vetem themelues ka ne kopetence :

¥ Te miratoje programin e shogerise, te hartgje raportin ¢ administrimi,
inventaret. Hogurite vjeiore | te cilat hartohen brenda nfe afati 6 muyjor. duke filluar nga
data e mbvifjes se vitit financiar .

* Lendos per shperberjen ¢ shogerise .

* Vendos per ndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve .

* Rregullon maredheniet ¢ punesimil e te shperblimit brenda shoyerise .

* Sipas akteve ligiore shiven detvrimet ndaj orguneve shteterore, personave
Juridike e fizike, vendas a te huaj .

*E te era

Ghetsy



Neni 19

Ne rast se adminisirimi [ shogerise kryvhet nga nje administrator i zgjedhur
posacerisht nga ortaku themelwes, kv i fundit miraton akiet e adminisirimit brenda
dfateve te mesiperme dhe ka te drejte te informohet personalishi per veprimtarine ¢
shogerise si dhe te njthet me logarite dhe dokumentat e shogerise .

Nent 20

Administratori hwmbceil detyren e ngarkuar ne rast te prishjes se shogerise
ose kur shkarkoher nga ortuku i vetem themeiues 1 shogerise . Ne rastin e Jundit,
shkarkimi [ administratorit behet ne baze te nie akti me shirim i themeluesit te shogerise
- Ne rast se shkarkimi behet pu te drejte . ui le shkak per demshperblim financiar |

KREU II

MAREDHENIET EKONOMIKE FINANCIARE
Neni 21

Shogeria “BELLIU * SHPK mund te lidhe komrata me sektores
shteterore . drejiperdrejt me trequn ¢ lire si dhe me personu juridike ¢ fizike
vendas a te huaj. sipas legjislacionii ne fugi per eksport importet .

Nemi 22
Ne veprimet koniraktuale shogeria perfagesoher nga 7. GRAMOZ
HASANBELLIU ose personu te tiere le auforizuur pref oty .

Nenz 23

Te dreftat dhe detyrimet ye rriedhin nga kontratat jane te detyruesivne per

shogerine cthe punonjesit e saj . %



// Neni 24

Sipas rreguilave te caktuara nga Ministria e Financave dhe akieve te fiery
ligjore. shogeria pergjigiet per kontributin fiskal, afater ¢ derdhjes se tj. devrimer nelay
shtetit. sigurimet shogerore, eli. Sipas lighit te tatimit mbi fitimin percakiohen tatimet per
veprimiarine tregetare te shogerise .

Shogeria ka te drejte te cele flogart likuiduese prane bankave te vendit. te
e e Shyiperi dhe te kryeye veprimet e likuidimit nepermjet tore .

Per sigurimin ¢ veprimtarise ekonomike. shogeria ka e drefte te
velffinacohet ne leke ose valute te fireyy .

Neni 26
Shkembimi | monedhes shgiptare me monedhe e huai e anasjellias, mund
tu beje ne perputhje me kursin e caltuar ngu Banka e Shtetit Shyiprar ose me tregun ¢ fire
privail fe valutes
Neni 27
Te ardhurat nga veprimiaria private do le sigurohen sipas cmimeve ge |
cakion vete shoyeria. Cmimet dhe tarifat do te caktohen sipas kerkeses dhe ofertes .
Neni 28
Shogeria ka te drejte te transfercje jashie shietit kapitalin dhe plesen e sqj

fe fitimil ne valute. Per pjesen e Jitimit ge transferohet jashie shogeria paguan we taiim te
percaktuar ne dispozitat perkaiese te legyislacionit shgiptar .

Nemi 29

Per pasqvrimin e aktiviteljt tregetar administralori ose persona le ljere te
cukiuar nga oriaku i vetem themelues, Jane te detyruar te mbajne dokumentucion ie

&les

rregulll jinanciar dhe regusirar perkates sipas ligfit te vecante |



Neni 30

Veprimiaria ekonomike e shogerise mbaron ne muajin Dhjetor te cdeo viti.
Administrator: eshie | detvruar ic paragese bilance periodike. hilance vietore se bashku
me dekiaraien ¢ fitimeve dhe humbjeve dhe i depoziloje ato ne organin financiar fe
Juridiksionit financiar fe juridiksioni perkates ku wushtron aktiviretin shoyeria

KREU I

MAREDHENIET £ PUNESIMIT

Neni 31

Themeluesia e shogerise vendos per shiimin osc pakesimin ¢ munrit
le ortukeve Jdhe personave e fiere ge Jo e punesohesr  ne  veprimtarine e
Shogerise * BELLIU ~ SHPK .

Neni 32

Maredhenier ¢ punesimit brenda shoyerise rreguilohen sipas kontrates ye
fithet lirisht midis padeve. Koniraia leshohet nga administratori i shogerise pasi 1e Jete
marre me pare pelgimi 1 themeluesit te shogerise | ose nga velte ortaku themelues ge ka
edhe detyren e administratorit

Neni 33
Marrja ne pune nga punedhenes: behet me regiistriniin ¢ punonjesve ne
librin e punes se shogerise, xi dhe Jduke Woltuar organet e punes te juriciksionit ku e
ushtron cktiviterin shogeria .
Neni 34

Ortaku i vetem. ortaket ne rast se shiohet numri i tre, administratort dhe
pungjesit ¢ fere te shogerise. june ie detvruar te respekiojne disiplinen ¢ punes Jhe

mbajne pergjegiesi per thverjen e suj . W



Neni 35

Ndai  personave ge Jdemiofne prone e shogerise zhatohen masa
ndeshkimore te cilat percakiohen nga themeluesi | shogerise dhe ne mungese te tyre
chatohen dispoziiat e Kodit te Punes te Republikes se Shqiperise .

Neni 36

Kontratu ¢ puncs mund te lidhet me ose pa afat te cakiuar, sipas kritereve
te vakiuara nga oridku @ velem themefues ose nga ortaket kur jane disa te tifle dhe ne
mungese ie parashikimeve ne konrate, sipas ligieve te shietit shyiptur .

Neni 37

Punonjesit e gecojne fejen vietore dhe lejen plotesuese sipas kritereve te
percakinara ne kontraten e punes Jdhe ne mungese te fve , sipas Kodit te Punes te

Republikes se Shgiperise
Neni 38
Ndryshimi dhe largimi nga vendi i punes behet ne base te nje akti me
shkrim ¢ leshuar nga ortuku themelues 2. GRAMOZ HASANBELLIU . Largimi
lidhet me mbarimin e kontrates se punes. per shkak te shkeljeve disiplinore ose me vete
kerkesen e te interesuarit .
Neni 39
Punonjesi ge largohet ose ransferchet ne we pune feter . duhet te

dorezoje defvren ne baze te nje akti me shkrim. pasi te kete likuiduar detvrimet materiale
dhe monetare. Akii i mesiperm mbahel nga administratori i shogerise .

ELEMENTE TE TIERA

Neni 40

Per zhvillimin Jhe zgerimin e veprimtarise ekonomike tregetare. shogeria
mund fo marve truall per ndertim me gira ose ne pronesi. si dhe objekte te ndertuara

sipas nje kontrate te vecante . W



Neni 47

Dhenja e truallit dhe e objekteve dhe viefia perkatese ¢ tvre percakiohen
nga organi financiar ne juridiksionin e te cilit ndodhet obfekti ose trualli,
kritereve te Keshillit te Minisirave dhe sipas kerkeses ¢
Juridike e fizike vendas |

ne bhaze te
afertes ne mareveshje me persona

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 42

Te urdhurat neto, pas shilyerjes se detyrimeve fiskale, sigurime
eli. kalojne ne pronesi te oriakut te vetem themelues os¢
ndahen sipas kontributit te sejcilit .

! shogerore,
te ortakeve ne se ka te fille dhe

Neni 43

Shperblimi  per  wdministratorin dhe personal e
veprimtarine e Shogerise * BELL U * SHPK Berat .
Se  punes . Ndvvshimi ne page vendoset nge
ortaket , ne rast se shioher numsi 1 tire .

punesuar ne
cakiohet  sipas  kontrates
themeluesiac e shogerise ose nga

Neni 14

Shoyeria perballon humbjet veien deri ne kufirin e v

leres se kontribulit te
tvre fillestur ne kapitalin baze .

Neni 45

Fitimi ge do te shperndahet perdehet nea fitimi i

L fmanciar, fe cilit i
Jane zbritur ose shtuar mumrat rexpekiive

fe humbjeve apo fitimeve te burtura nga vitet ¢

mepareshme . ﬁ %
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Neni 46
Kur pushon aktivitetr i shoyerise, kapiiali i mbetur v pasi shiven te gjithg
dervrimet. ndahet midis ortakeve sipas kontributit te sejcilit ose i mbetet ortatut te vetem
themelues kur mudc ko te fere .
Neni 47
Fitimi § mbeur kaion ne pronesi te ortakui te vetem themelyes pasit jane
shiver 1e gfitha detvrimel 1atimore si dhe pagesat ¢ mundeshme per punonjesit e
shogerise. .
SHPERBERIA E SHOQERISE
Neni 48
Ne rast se kapitalet o shogerise per shka: te hunbjeve te konsiatuarg
ne dokwomentat financiare rezuliojne me fe vogla se givsma e kapitalit themeltar,
ortaku themelues vendos brenda 4 mudpe nga dita e konstatimit mbj mundesine ¢
prishies se parakoheshme to shoyerise Jdhe mund te kerkoje ne givkate prishjen e
suf

Neni 49

Gpkata mund i atraje shogerise nje afar mutksimal prej 6 muaj per
te rreguiluar gjendien. Ajo nuk mund fe prishe shogerine ne rast ye kv rregullim eshte
bere ne diten ne te cilen ajo mbiidhet per te marre vendim

Neni 350

Ne rast se shogeria nul- prishel, detvrohel (e wvaogeloje kapitalin ¢ s ne
nie viere jo me te vogel se ujo ¢ Aumbjeve 4¢ ka mbetur pa mbuluar . dufe patur parasvsh
ye shuma ¢ kapitalit te mbetur te jete mbi 100,000 leke

DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 51

Themeluesi ne rastin ¢ shtimit te mmril e ortakeve ka we drejten re beje
ndryshimet ¢ nevojeshme ne Satd si dhie te hartoje dhe kontraten o perbashket me ortaker

24



e tjere . duke bere ndrvshimet e nevojeshme ne regiistrin tregtar prane Civkaies se Rrethir

firune .
Nent 52

Mosmareveshjer ¢ shogerise ne maredhenie me persong  juridike e
fiztke . vendas a te huas . zgjidhen me mirekuptim | ne te lfunderten | kur o ruk
arrihet, zgjidhen nga Gpkata e Rrethir Tirane .

Neni 52

Persa nuk eshie shprehur ne kete statur i referofier Ligiit Nv. 7638 date
19 Nentor 1992 " Per Shogerite Tregetare ne Republiken ¢ Shyiperise * si Jdhe
cdo aktt feter te legjislacionit shaiptar .

."’\'reﬂl. 5 4

Statuti perpilohet ne disa kopje per tiu dorecuar organeve kopetente
. Nje kopje e i mbetet si Prese  perberese e dokumentacionit te Jormimii fe
Shogerise me Pergjegiest te Kufizuar “BELLIU * SHPK Berat .

ORTAKY I VETEM

GRAMOZ HASANBELLIU
Creamey Hoponbelts «

B



VENDIM NR.1
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “BELLIU” SHP.K

Me vendimin numer 26827 date 14.12.2001 teGjykates se Rrethit Tirane , eshte
vendosur krijimi i Sh.p.k “BELLIU” me kapital fillestar 100.000 (njegindmije) leke

Me objekt veprimtarie “ Tregetim me shumice e pakice, import-export te artikujve te
ndryshem industrial, ushqimor, bujqesor, ¢ blektoral, pijeve alkoolike e freskuese, fruta-
perime, artikujve te ndryshem te konsumit te gjere, materiale ndertimi dhe hidrosanitare,
makineri e pajisje e pjese kembimi per to perfshire ato elektrike, elektro-shtepiake, eti;
Servis ; veprimtari ne fushen e transportit te ndryshem te mallrave dhe udhetareve;
shfrytezimi me punime siperfagesore (kaﬁem)tcgmitgelqcrordhcmineraletetjempel
materiale ndertimi ; perpunimi ne linja thyetje e fraksionimi per prodhim rere ili
cakell etj; tregetimi i gurit gelqeror dhe minerale te tjera ne gjendje natyrale dhe te
perpunuara”.

Ne mbledhjen ¢ sotme, une ortaku i vetem i shogerise vendos ge te largohem nga
shoqgeria , duke shkeputur cdo mardhenic me shoqerinedukeishinn'kapitalinﬂxemelm
prej 100.000 (njegindmije) lekesh z. Agron Hasanbellin.

Keshtu sot ne Berat, me date 18.06.2002,une ortaku i vetem i shogerise “BELLIU” sh.p.
VENDOSA : |

Largjminﬁmngashoqeria,dukevazhduar si shogeri me ortak te vetem
z. Agron Hasanbelliu. ' '

PULLE TAKSE

ORTAKU I VETEM 1 SHOQERISE
Gramoz ANBELLIU

-

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE BERAT
NOTERE ANDROMAQI BERATI

Nr. ...‘gg.c?.,.Vep.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, ne Berat, me date 18.06.2002, perpara meje noteres Andromaqgi Berati, u paragit personalist
Gramoz Hasanbelliw,i biri i Laverit, i datelindjes 26.06.1970,banucs n¢ Beratme zotesi te plote
jmidikepertevepmat,ipmjohmprej meje, me dentitetin ¢ te cilit u njoha konform pasaportes
se tij personale, me cilesine ¢ ortakut te vetem te shoqgerise “BELLIU"sh.p.k, 1 cili deklaroi se ka
nmshkrummgﬂﬁshtmevuﬂneﬁneﬁjwlhejashmkwajzyremtﬂiale.dohnnmﬁne
mesiperm, Vendim numer 1 ,date 18.06.2002. Une noterja vertetoj dexlarirain ¢ tij.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE BERAT
NOTERE ANDROMAQI BERATI

Nr. ij Yep. Nr. /{Q ....... kol.

KONTRATE SHITJE
E KAPTTALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

Sot ne Berat , me date 18.06.2002, perpara meje noteres Andromagi Berati, u paragiten
personalisht palet kontraktuese :

SHITESI - GRAMOZ HASANBELLIU, i biri i Laverit, i datelindjes 26.06.1970,
banues ne Berat, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i panjohur prej meje, me
identitetin e te cilit u njoha konform pasaportes se tij personale .

BLERESI- AGRON HASANBELLIU, i biri i Laverit, i datelindjes 10.01.1960, banues
ne Berat, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i panjohur prej meje, me identitetin e
te cilit u njoha konform pasaportes se tij personale.

.. te cilet kerkuan redaktimin dhe legalizimin e kontrates se shitjes si me poshte vijon :

Shitesi Gramoz Hasanbelliu, ne baze te Statusit te Shogerise “BELLIU™ sh.p.k, Aktit te
themelimit dhe Vendimit numer 26827 date 14.12.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane,
eshte ortak i vetem i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar te quajtur “BELLIU” sh.p.k.,
duke gene pronar i 100% te kuotave me kapital themeltar 100.000 ( njegindmije) leke.

Shitesi Z.Gramoz Hasanbelliu, deklaron se 100% te kuotave te kapitalit themeltar te tij
me vlere 100.000 (njegindmije) leke , ia shet bleresit Z.Agron Hasanbelliu.

Nga ana ¢ tij, bleresi z. Agron Hasanbelliu, deklaron se i blen z. Gramoz Hasanbelliu
100% te kuotave te kapitalit themeltar te tij me vlere 100.000 (njegindmije) leke .

Palet deklarojne se shuma prej 100.000 (njegindmije) leke ,ge perben 100% te kapitalit
te shogerise , eshte likujduar jashte kesaj zyre noteriale.

Keshtu, me nenshkrimin e kesaj kontrate , z.Gramoz Hasanbelliu , humbet pronesine mbi
kapitali themeltar te shoqerise, ndersa z.Agron Hasanbelliu, behet pronar i giithe
kapitalit te shogerise “BELLIU” sh.p.k, ne viere leku 100.000 (njegindmije) leke si dhe
ortaku i vetem i saj.

Kontrata si u lexua dhe u pa se ishte e njejte me vullnetin ¢ lire te paleve, v nenshkrua
mregullisht prej tyre. Une noterja e vertetoj ate.

SHITESI BLERESI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE pULLE TAKSE

DHOMA E NOTEREVE BERAT ‘ ' \5
Nr 7/3#5 rep 347 kol - 5/;9%
. D
il

KONTRAT PUNE T smanfn

Ne Berat sot me 16.05. 2003 para meje noterit Luan Isufa;
U paragqiten personalishte palet : _ : e
PUNEDHENESI FIRMA "BELLIU" sh.p k. me gender ne Lra-Vajgurore Berat perfasuar
nga z AGRON_HASANBELLIU 1 biri 1. Laverit dtl 10 011960 banues ne Berat madhor me
- zotesi te plote per te vepruar.I njohur nga noteri ' :
PUNE MARES! EMILIANO ZHULEKU 1 biri | Hysenit dtl 30 061973 banues ne Berat
madhor me zotest te plote per te vepruar,l njohur nga noteri-- :
Palet madhor me zotesi te plote per te vepruar me vulnetin e tvre te lire e te pavesuar lidhin para
meje noterit publik kete kontrat pune si me psohte vijon
Punemaresi do te kryeje punen e DREJTUES TEKNIK
Koha e punes do te jete tete ore ne dite .per punene e kryer jashte ketij oran punemaresi
shperblehet nga 20 % deri 50 % te pages ditore. Kur punemaresi punon ditet € pushimit javor dhe
te festave zyrtare dhe nuk mer mer pushim nje dite tjeter te javes ne vazhdim, shperblehet me 25
% te pages ditore.Ky rregull vlen per rastet kur puna ne ditet e pushimit eshte kerkuar nga
- punedhenesi.Paga do te llogaritet mujore e cila do 1e jete ne shumen120.000 /njezetmije/ lek dhe.
do te paguhet cdo pesmbedhjet dite. _
Detyrimet ePunedhenesit
I. Te siguroje kushtet e domosdoshme te punes
2. Te paguaje detyrimet shtetrore per sigurimet shogerore
3. Te njohe te drejten e lejes se zakoneshme jo me pak se [5 dite pune ne vit.
Detyrimet ePunemarésit;:
l. Te zbatoje disiplinen e punes
2. Te pergjiegjet per cilesine e sasine e punes se kryer
3. Te ruaje ¢ mirembaje vendin e mjetet e punes
4. Te pergjigjet per demet e shkaktuara ne pune ne baze te Kodit te Punes
Kjo kontrate eshte e viefshme per nje periudhe kohe prej Nje viecare duke I filluar
efektet e saje juridike nga data 16 05.2003.

-Te dy palet marin persiper detyrimin e zbatimit me perpikmeri te kesaj kontrate Per
mosmarveshjet ¢ lindura gjate zbatimit te kesaj kontrate do te bisedohet mes paleve Ne raste se
nuk arrihet mirkuptimi palet mund ti drejtohen Gjykates kopetente

' Kjo kontrate u perpilua nga nga une noteri publik ne tre kopje me viere te njejte
ligjore dhe pasi u lexua nga palet dhe u gjet ne perputhje te plote me vullnetin e tyre te
lire neshkruhet dhe vertetohet nga une noteri konform ligjit. S

PUNEDHENES! PUNEMARESH 5
/gq:wu //(95‘3(/;(”//:':( Eoer Fj Qe ‘-}ZU/Q‘A-'- Jua
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KERKESE

KERKUESI — Gramoz Hasanbelliu, i biri i Laverit, i datelindjes 26.06.1970, banues ne
Berat, me cilesine e administratorit dhe ortakut te vetem te shogerise “BELLIU” sh.p.k.

OBJEKTI - Depozitimi i vendimit numer 1 date 18,06,.2002,te Ortakut te vetem te
shoqerise “BELLIUsh.p.k dhe te kontrates se shitjes numer 523/150 date 18.06.2002 te
bere para noteres Andromaqi Berati per shitjen e kuotave te kapitalit themeHar te kesaj
shogerije.

GIYKATES SE RRETHIT

Z.Gjyqtar!

Me vendimin numer 26827 date 14.12.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane, eshte vendosur
krijimi i shogerise “BELLIU” Sh.p.K me kapital themeltar 100.000 (njeqindmije) leke.

Me vendimin numer 1 date 18.06.2002 te¢ Asamblese se Shogerise , me konfraten ¢
shitjes 523/150 date 18.06.2002, perpara noteres Andromaqi Berati, une Gramoz
Hasanbelliu largohem nga shoqeria duke ia shitur kapitalin themeltar te shogenise (100%
te kuotave) z. Agron Hasanbelliu.
Ne keto kushte 1 kerkoj Gjykates se Rrethit Tirane :

-Depozitimin ¢ Vendimit numer 1 date 18.0.2002 te Ortakut te vetem te Shogerise
“BELLIU” sh.P.X

-Depozitimin ¢ kontrates numer 523/150 date 18.06.2002 se shitjes s¢ kuotave te
kapitalit themeltar te kesaj shogerie duke u bere ndryshimet perkatese ne fleten perkatese
te Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Tirane.

ADMINISTRATORI
Gramoz Hasanbelliu
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NERKUEST: GRAMOZ ILASANBELLIU | i biri | Lanverit Jdhe 1 Elenes | i1
dr 1970, lindur dhe buanwese ne Berar |, Administraior | Shogerise  me Fergjegies)

te Kufizuar CBELLIL v SHPK. %6&72'

. OBJENTI : Registrimin st person juridik te Shogcerise me Pergje
Nupizuar  ©* BEILLIU " SHPK Rerai ne mbeshteije te iyt Nro g

19 Nentor 992
CITKATES RPP‘H;
4N I\qj

i u

Une kerkues: 1 mesiperm GR—“'L.:‘»;P’(_')Z FLASENBELLIU | @ptak i vetem i

P L0 o .
: Shogerise me Pergjegiesi te Kufizuwr " BEL LI L " SHPK Berar ka n vendosur ge
te nshfm; wpnmrurr ekonomike . Per fete aresve Re:«flo; req;mrr.rmm '

37 e

deate

i poshte
Avl I 1[1 d

1

Tregtimin me shumice e pakice . import — eksporl te artikujve fe
ndrvshem industriale . wshgimore . bijgesore ¢ blegtorale | pijeve  alkok
Jreskuese | fruta perime | wrtikupee te ndrvshem te konsumiit e grere . m
ndertimi Jhe Judrosanitare . makineri ¢ pajisje ¢ pjese Rembimi per o po

14:1IOH

ato elekirike | clektroshtepijuke | ety : Servis [ Feprimtar? ne fushen ¢ transp
ndrvshem (¢ malirave dhe wdbielareve .

§ - Shirctezimi me  punime  sipertayesore { kariera ) te gurit  gelyero

I RPNt o] . ; C Lo, _ . s

A e minerale le tjera per matericle ndertimi . Perpunimi ne hya thverje e fraksi
o per prodhim rere | granil | cukell | el Tregtimi 1 gurit gelyeror Jdhe  minere

yera ne gendie natvrale dhe le perpuanara .

3
MY L 31111& KNapitali § Shoyerise do e _j'Gfe 100.000 leke .
inaaionde Seliv ¢ Shogerise Jdo te jele Tek Ura Vagurure ne Beraf .

f

Rohezgjutia ¢ veprimiarise ekonomike te shogerise Jdo te jete me nje afat ie
pucaktuas  mbi ] viet

Adminisirator @ Shogerise do le jete 7. GRAMOZ TASANBELLIU

Sw ome siper Kerkoi mga ana e asaj givkale ge pusi e s‘f:-'q}-'rf(),fe kerkesen
ANVL AT dhe  dokumeniai ¢ paragitira it mirdtoie dhe regiistroje si person juridik ye fiton
ANMLEORN  SOlesine per le vepruar le Shogyerise mie Pergfegjesi e Kuficwuar “BEL {107
' SHEPK ne mbeshietie te Lugiin Nr. 7638 date 1Y Nentor 1992

KERKUESI:
GRAMOZ HASANBELLIU
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REPUBLIKA I SHOIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Ny VG Rep.

bertetohet se sot me date 12 Dhjetor 2001 ¢ dymije ¢
aje y £ GRAMOZ HASANBLLLIU | depozitoi  prane meje noteres
ne MMimoza SHEHU wne Tirane | vieften prej 100.000 leke ( njeqgint
mije ) . viefte e cila  perfageson  kapitalin themeliar te krijimit e
kesaj shogerie




